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Vērts apmeklēt!
 31.10. – spēlfilma „Izlaiduma gads” –  Krimuldas TN
 02.11. un 16.11. - basketbola spēles –  Lēdurgā
 04.11. – tikšanās ar rakstnieci I.Baueri –  Krimuldas TN
 08.11. – Lāčplēšu kross –  Lēdurgā
 11.11. – Lāčplēša diena –  Lēdurgas KN
 11.11. – Lāčplēša diena –  Krimuldas TN
 16.11. – Latvijai “Mājvieta sirdī” –  Krimuldas TN
 17.11. – “Zeme ir tur, kur vārds ir dzīvs!” –  Lēdurgas KN
 28.11. – Pateicības pasākums KNV lasītājiem –  Krimuldas TN
 Novembrī – mākslinieces S.Leimanes izstāde –  Lēdurgas KN

Iesaisties Turaidas 
pamatskolas 

teritorijas tālākā 
attīstīšanā!

Krimuldas novada dome izsludina atklātu ideju konkursu 
“Turaidas pamatskolas teritorijas attīstības vīzija” līdz šī 
gada 19. decembrim. Ideju konkursā var piedalīties ikviens, 
kam ir savs redzējums par Turaidas pamatskolas teritorijas un 
tajā esošo ēku iespējamo turpmāko attīstību.

Lai piedalītos konkursā, nepieciešams aizpildīt Pieteikuma for-
mu (pielikums Nr.1), sagatavot grafisko daļu, kā arī CV.

Aizpildītu Pieteikumu, grafisko materiālu un CV aicinām ie-
sniegt līdz š.g. 19. decembra plkst. 15.00 (pasta zīmogs) Kri-
muldas novada domē, Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas novads, 
LV-2144.

Konkursa dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar Turaidas pamat-
skolas teritoriju un tajā esošajām ēkām 2014.g. 20. novembrī pēc 
iepriekšējas vienošanās, kā arī ne vēlāk kā 3 darba dienas līdz 
pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām ir tiesības uzdot žūrijas 
komisijai jautājumus par konkursa nolikumu un konkursa norises 
kārtību. Uzdot interesējošos jautājumus, kā arī pieteikties terito-
rijas apskatei var pa e-pastu (elina.veidemane@krimulda.lv) vai 
pa mob.t. 25549748.

Ar ideju konkursa nolikumu (arī šajā KNV nr.18) un saistīto 
dokumentāciju var iepazīties pašvaldībā (Parka ielā 1, Raganā 
un E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā), kā arī interneta mājas lapās 
www.krimulda.lv un www.teiksmainakrimulda.lv.

SAISTOŠOS NOTEIKUMUS
“Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Krimuldas novadā 2015. gadā”, lasiet 5.lpp. 

Lai mīlestība pret Latviju mūs vieno!

Sveiciens Lāčplēša dienā un 18. novembra svētkos!

Krimuldas novada dome

Būsim saimnieciski  
savā novadā!

Krimuldas novada izpilddirektors Laimonis Ozols, skaidro-
jot situāciju uz novada ceļiem un ielām, uzsver, ka gan prob-
lēmsituācijas veidošanās laikā, gan tās risināšanā mūsu pašu  
attieksme ir izšķiroša. Ar godprātīgu, ieinteresētu attieksmi visi 
būsim atbildīgi par sava novada labklājību.

Ir veikta novada ceļu inventarizācija
Vēlos informēt novadniekus, pirms aicināt apsaimniekot ceļus, 

vispirms noskaidrot, kam pieder interesējošais ceļš. Tā kā novada 
ievērojama teritorija atrodas Gaujas Nacionālā parka pārziņā, līdz 
ar to šai teritorijā atrodošies ceļi daudzviet ir minētās iestādes ap-
saimniekošanā. 

Novadam ceļu apsaimniekošanas līdzekļi tiek piešķirti pēc 
oficiālajiem kadastra juridiskajiem datiem. Pašlaik notiek darbs 
ar novada Būvvaldi, lai ceļiem būtu oficiāli atzīta piederība, lai 
par to apsaimniekošanu varētu pieprasīt līdzekļus. Novadā ir pat 
ciemati, kuru teritorija vienlaicīgi ir privātīpašums, tas attiecas 
uz Inciemu, Sunīšiem. Tāpēc apsaimniekošanas, apkopšanas iz-
devumu aprēķinus iesūtīsim privātīpašniekiem- attiecīgi bankai 
un privātīpašniekam, lai segtu Domes izdevumus, veicot apsaim-
niekošanu. 

Turpinājums 3. lpp.
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Par godaprātu un 
atbildības sajūtu 

Klāt apkures sezona, taču Inciema piecstā-
vu dzīvojamā ēkā kārtējo reizi nav uzsākta 
apkure. Mājas iedzīvotāja, pensionāre Elga 
Dāldere izmisusi zvanīja uz KNV redakciju: 
”Esmu slima, dzīvoklī valda sals un man ir 
pilnīgs izmisums.” Elgas kundzei nākas salt, 
kaut arī par apkuri ir samaksājusi. 

Šķiet, ka mājas iedzīvotāji sacenšas vien-
aldzībā, lai gan visi zina, ka ir atbildīgi par 
īpašumu. Arī mājas vecākais, kurš pērn 
uzņēmās atbildību par mājas apsaimnie-
košanu, nerīkojas, pat viņa tālruni pie trim 
aptaujātiem cilvēkiem neizdevās uzzināt...

Aicinājām situāciju komentēt SIA “En-
talpija-2” vadītāju Gati Suķi. Viņš situāci-
ju pārzina, jo pērn palīdzēja uzsākt ēkas 
apkuri. Taču šogad iedzīvotāju attieksmē 
nekas nav mainījies – kaut arī iedzīvotāji 
pārsvarā visi ir strādājošie, par aizvadīto 
apkures sezonu ir uzkrāts parāds gandrīz 
1 800 EUR. Gatis Suķis uzsver: “Piecstā-
venē par apkuri, salīdzinot ar citām daudz-
dzīvokļu mājām novadā, ir jāmaksā maz. 
Ja negrib maksāt, lai gādā malku. Paši 
iedzīvotāji, nemaksātāji ir vainīgi. Cits jau 
neviens viņu vietā situāciju nerisinās. Ra-
ganā parādnieku mājās vismaz kaut kas no-
tiek, sasparojušies- kaimiņš iet ar kaimiņu 
runāt, lai vienotos par maksām. Tā ir parei-
zi- pašiem jāiet kopā un jārīkojas!” 

Piecstāvu ēkas tehniskā situācija neļauj 
cilvēkiem mierīgi gulēt, jo laika zobs dara 
savu. Kurš kuru apsteigs? Cerams, ka piec-
stāvu ēkas iedzīvotāju godaprāts un atbildī-
bas sajūta uzvarēs.

Sagatavoja Ināra Miškina

PAZIŅOJUMS
Personām, kurām 2015. gadā beidzas 

augu aizsardzības līdzekļu (AAL) lietotā-
ju apliecību derīguma termiņš, lūdzu līdz 
š.g. 15. novembrim pieteikties pie Ināras, 
zvanot pa mob.t. 29662384.

Krimuldas novada LAK 
Ināra Krasovska

Aicināti līdzjutēji!
Ja esi basketbola fans un vēlies redzēt 

spraigas cīņas basketbola laukumā, tad nāc 
un atbalsti Lēdurgas basketbola komandu 
mājas spēlēs un izbraukumos olimpiskā 
centra “Limbaži” čempionātā basketbolā 
2014./2015.g.sezonas II līgas spēlēs! 
Spēles Lēdurgā: 

02.11. pl.16.00 - Lēdurga – Viļķene; 
16.11. pl.14.00 - Lēdurga – Liepupe

Spēles Limbažos:
22.11. pl.15.45 - TZT – Lēdurga; 
20.12. pl.12.15 - BK Eco – Lēdurga.

Jaunums un prieks  
sportot-gribētājiem  RAGANĀ! 

Krimuldas vidusskolas stadionā vakara 
stundās 18.00-22.00  ir nodrošināts 

apgaismojums, kas visiem paver iespēju 
civilizēti nodarboties ar fiziskām aktivitātēm 

un uzlabot savu VESELĪBU.

Iedzīvotāju sapulce Lēdurgā 
Saruna ar domes priekšsēdētāju

23. oktobra pēcpusdienā Lēdurgas pagasta iedzīvotāji sasauca iedzīvotāju sapulci, 
uzaicināja Krimuldas novada domes un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijas pārstāvjus, lai izrunātos par pagastam sasāpējušiem jautājumiem. Pārmetumu 
jūra domes virzienā bira aumaļām, tāpēc aicinājām Krimuldas novada domes priekšsē-
dētāju Guntaru Grīnvaldu sniegt skaidrojumu, vai patiešām tas velns ir tik melns. 

Kā jūs vērtējat šo lēdurdziešu soli? Cik pamatoti ir pārmetumi?
Vispirms jāsaka paldies, ka Lēdurgas iedzīvotāji ir aktīvi savu interešu aizstāvji, jo mūs-

dienās tas ir ļoti daudz. Dažbrīd rodas sajūta, ka nevienam īpaši neinteresē, ko dara domē, jo, 
kamēr esmu domes priekšsēdētājs pie manis ar ierosinājumiem, konkrētiem priekšlikumiem 
vai savu redzējumu par novada attīstību uz pieņemšanām reti, kad nāca Lēdurgas pagasta 
iedzīvotāji. 

Arī vietējie pasākumi, kā, piemēram, Lēdurgas Dendroparkā pavasara lielā talka un zie-
mas saulgriežu svinēšana drīzāk parādīja, ka vietējiem iedzīvotājiem nav intereses, nekā ir. 
Arī daļa iedzīvotāju aktīvo pārstāvju jau līdz šim varēja ietekmēt novada dzīvi, jo gan dar-
bojas pašvaldības konsultatīvajās padomēs, gan strādā domes pārraudzībā esošajās iestādēs, 
par kuru darbu paši sūdzējās. Turklāt Lēdurgu domē pārstāv arī tās deputāti– no tiem jaunajā 
domes sasaukumā nav saņemts neviens lēmumprojekts, pat no 11 domes sēdēm šogad ap-
meklētas tikai kādas piecas sēdes, nemaz nerunājot par komiteju sēdēm.

Nevaru piekrist, ka Lēdurga tiek atstāta novārtā. Domes galvenā grāmatvede sagatavoja 
finanšu rādītājus un pēc tiem vairumā pozīciju dome atvēl tikpat lielas summas un pat vēl 
lielākas uz vienu iedzīvotāju kā Krimuldas pagastam. Tomēr iedzīvotājiem ir jāsaprot, ka 
Ragana ir novada centrs. Arī Valmiera, Cēsis, Limbaži un citi novadi ļoti piedomā, kā attīstīt 
novada centrus.

Kas bija tās lietas, ko atzīstat, ka ir pamatotas iedzīvotāju prasībās?
Daudzas lietas bija pamatotas. Daļu no problēmām mēs jau paši bijām identificējuši un 

strādājam, lai tās novērstu. Piemēram, dokumentu aprite. Lielākajā daļā Latvijas pašvaldību 
lietvedība ir modernizēta un var viegli izsekot dokumentu apritei pašvaldībā. Diemžēl Kri-
muldā šī problēma tika ignorēta daudzu gadu garumā, bet šobrīd jau esam pēdējā ieviešanas 
stadijā un drīz tā sāks darboties. Arī šobrīd mēģinām iekšēji mainīt kārtību, ka atbildam 
likumā noteiktajā termiņā– iedzīvotājs vēlas saņemt atbildes uz saviem sasāpējušajiem jau-
tājumiem tūlīt un tagad. Būtu labi, ja nedēļas laikā tas saņemtu pirmo atbildi telefoniski vai 
e-pastā– kaut vai īsu ar paskaidrojumu, ka detalizētu informāciju saņems noteiktajā kārtībā. 

Arī parādījās sasāpējusi problēma – savstarpējas komunikācijas trūkums ar Lēdurgas pa-
gasta pārvaldi un tās vadību un cieņas problēma vienam pret otru. Šajā jautājumā plānoju 
tikties ar Juri Liepu un pārrunāt, kā komunikāciju uzlabot. Iedzīvotājiem ir savs pārstāvis uz 
vietas, viņiem nevajadzētu būt šādas negācijas.

Kuri bija visvairāk sasāpējuši jautājumi?
Galvenokārt, saimnieciskās dabas. Piemēram, pirmsskolas iestādes un skolas siltināšana. 

Tiesa, šis jautājums ir iestrēdzis, jo viens no zaudētājiem ir pārsūdzējis domes lēmumu Ie-
pirkuma uzraudzības birojā (IUB), kas nozīmē, ka līdz šīs lietas izskatīšanai un IUB lēmu-
mam domei ir sasietas rokas. Tā pēc likuma nedrīkst slēgt līgumu ar izvēlēto pretendentu. 
Ja mēs pakļautos iedzīvotāju spiedienam un tomēr būtu noslēguši šo līgumu, tad tas būtu 
pretlikumīgi un likuma priekšā atbildētu mēs, ne iedzīvotāji. Līdzīgs stāsts ir ar būvniecību 
– būvvaldei ir jāievēro būvnormatīvi. Nevis iedzīvotāji, bet gan būvvaldē strādājošie atbildēs 
par savu uzlikto parakstu. Tāpēc šiem pārmetumiem es nevaru piekrist. Bet piekrītu, ka šīs 
lietas ir sasāpējušas. Arī VARAM pārstāve skaidroja iedzīvotājiem, ka risināmas lietas ir 
komunikācijas un savstarpējās attieksmes trūkums, bet saistībā ar būvniecību pašvaldībai ir 
jāievēro likums. Viņa atzina, ka šī sēde īsti uz VARAM funkcijām neattiecas, bet viņas kā 
kompetenta eksperta no malas skaidrojumi bija noderīgi iedzīvotājiem.

Lēdurgas pagasta iedzīvotāju, domes un ministrijas pārstāvju sapulce, kuru organizēja Gunita 
Subača (stāv). Foto: Ināra Miškina
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Mazā biznesa diena – 
15. novembrī 

Iniciatīvas „Atbalsti mazo biznesu!” ie-
tvaros sadarbības partneri aicina MVU 
piedalīties Mazā biznesa dienā, kas tradi-
cionāli ik gadu norisinās novembra trešajā 
sestdienā - šogad 15. novembrī. Mazie un 
vidējie uzņēmumi varēs piedāvāt savus pa-
kalpojumus un produktus, izmantojot www.
mazabiznesadiena.lv bezmaksas mārketin-
ga rīkus un komunikācijas kanālu iespējas 
sociālajos tīklos, kas sagatavoti ar partneru 
atbalstu. Partneri aicinās aktīvi iesaistīties 
arī pašvaldības un patērētājus, lai ar saviem 
pirkumiem atbalstītu MVU darbību un pa-
stāvēšanu. Īpaši aicinām vidējos un lielos 
uzņēmumus sagatavot savus īpašos piedāvā-
jumus Mazā biznesa dienā!

Eduards Filippovs,  
MVU Foruma izpilddirektors

e-pasts: eduards.filippovs@mvuforums.lv
Mob.t.29247037

https://www.facebook.com/
AtbalstiMazoBiznesu 

Krimuldas novadā realizēts 
projekts “Krimuldas novada 

jaunatnes dzīves kvalitātes un 
politikas īstenošanas indeksa 

noteikšana”
Krimuldas novada dome (turpmāk – Dome) 

vēlas izteikt pateicību visiem novada jaunie-
šiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kas atrada 
iespēju un vēlmi piedalīties Domes īstenotajā 
projektā “Krimuldas novada jaunatnes dzīves 
kvalitātes un politikas īstenošanas indeksa no-
teikšana” (Nr. 4-23/9), Izglītības un zinātnes 
ministrijas un Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūras atklātā projektu konkursa 
“Ikgadējā monitoringa ietvaros izstrādātā jau-
natnes politikas indeksa aprēķināšana pašval-
dībās jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanai” 
ietvaros. 

Informējam, ka SIA “FACTUM” izmantojot 
kvantitatīva pētījuma metodi realizējis projek-
tu – iesniedzis Domē pētījumu par Krimuldas 
novada jaunatnes dzīves kvalitāti un noteicis 
jaunatnes politikas īstenošanas indeksu.

Ar pētījuma rezultātiem var iepazīties Kri-
muldas novada mājas lapā – www.krimulda.lv, 
novada domē un novada skolās.

Krimuldas novada domes  
Attīstības nodaļa,  
mob.t. 25549745

Sākums 1. lpp. Notiek ceļu malu attīrīšana
Esam uzsākuši un turpinām ceļu malu attīrīšanu no smilšu sanesumiem un apaugu-

miem. Ir vietas, kur ir apgrūtinoši apstākļi- kā noņemt malu, ja blakus ir tīrums, kas atro-
das augstāk par ceļu? Aicinām lauksaimniekus necensties tīruma apstrādi, uzaršanu beigt 
līdz ar ceļa malu, tādējādi aizrokot, iznīcinot novadgrāvjus. 

Jāskatās arī uz pašu zemes īpašnieku atbildību par situāciju līdzās ceļam, jo vietām re-
dzams, ka koki saauguši jau pie pašas ceļa malas. Jāsaprot, ka trīs metri uz malu ir ceļa 
zona, kura nav jāaiztiek un jāapstāda. Jāpiesauc pašu cilvēku ētika, kultūra, cieņa, attiek-
sme pret otra darbu, būsim iejūtīgāki viens pret otru, ar atbildību, saudzību izturoties pret 
novada ceļiem.     

Par greiderēšanu
Regulāri jāuzklausa pārmetumi, ka pēc greiderēšanas ceļa segums kļūst nelietojams. 

Jāsaprot tā atšķirība, ka greiderēšana nav asfaltēšana. Kāda tā būtība?- greideris it kā uz-
irdina ceļa segumu, sastumj no malām uz vidu un tad  izlīdzina. Pirmajā dienā parasti nav 
ļoti labi. Pēc divām trijām dienām pēc greiderēšanas ceļa segums ir nosēdies un ceļš ir 
braucams. 

Pēc greiderēšanas- cilvēkiem pašiem būtu jābūt ieinteresētākiem, ja kāds lielāks akmens 
uz ceļa atrodas, to vienkārši pastumt malā. Pats esmu tā darījis un aicinu citus arī tā darīt. 
Jāsaprot arī to, ka pa grantētiem ceļiem nav jābrauc kā pa šoseju,- liels ātrums vienlaicīgi 
posta ceļa segumu un atsevišķi akmeņi var sabojāt arī personīgo automašīnu. Ir jāizvēlas 
piemērots ātrums.

Ievērojot nelikumību- ziņojiet!
Aicinām iedzīvotājus ziņot, ja notiek mežu izvešana, par ko pašvaldība iespējams nav 

informēta. Mežus izstrādāt var un vajag, taču ir jāņem vērā atbilstoši laika apstākļi un jā-
izvērtē iespējamos ceļa bojājumus, kuru sakārtošana un finansiālā atbildība būs jāuzņemas 
domei. Iedzīvotājiem jābūt redzīgiem un atsaucīgiem, sekojot līdzi kārtībai novadā. 

Aicinu uz līdzatbildību
Aicinu zemju īpašniekus būt atbildīgiem un nenodarīt ļaunumu ceļam, pa kuru paši pār-

vietojas. Ja esi izbraucis ceļu, tad tie mēsli vai dubļi pašam ir jānotīra. Citi saka, ka ir 
nodokļu maksātāji, un līdz ar to prasa rīcību no domes. Tā gluži nevar rīkoties. Būsim 
godīgi- cik tie nodokļi ir samaksāti? Ne jau tāpēc, ka maksā nodokļus, tagad var rīkoties 
bezatbildīgi. Nē! Jārīkojas, jādomā saimnieciski un visiem kopīgi jābūt atbildīgiem! 

Pārmetumus izteikt ir vienkāršāk, bet ir arī nepieciešams izdarīt tik daudz, cik vari 
pats.

Ināra Miškina

Kas būs tālāk? Vai novadā kaut kas mainīsies?
Novads jau pēdējā pusotra gada laikā mainās, un tas turpinās savu attīstību, bet tie tempi 

nebūs tik strauji, kā iecerēts, jo valsts politika diemžēl finansiāli atbalsta lielās pašvaldības. 
Bez finansējuma ar iedzīvotāju nodokļiem ir par maz, lai redzētu tūlītēju un wow rezultātu. 
Pietiek tikai vispārēju novada vajadzību apmierināšanai. Tāpēc arī svarīgi ir attīstīt Teiks-
maino Krimuldu, lai ilgtermiņā veidotu tūrisma produktus, kas dotu papildus līdzekļus. Tū-
risti ir ļoti prasīgi – viņus neapmierinās šilte ar aprakstu pie kādas mājas. Par to, ko izdarījām 
pirmajā gadā, citi novadi brīnās, kā par tādiem līdzekļiem tik redzami esam bijuši. Nākama-
jam gadam esam iecerējuši jau pirmos tūrisma objektus palaist. 

Ja runājam par Lēdurgas un citu vietu iedzīvotāju neapmierinātību, tad gribu aicināt tos 
vairāk izmantot tās sviras, kas tiem ir atvēlētas lēmumu ietekmēšanā. Piemēram, priecāšos 
katru mēnesi domes priekšsēdētāja pieņemšanas laikos redzēt pie sevis pārstāvjus trīs cilvēku 
sastāvā, lai pārrunātu aktualitātes, palīdzētu iespēju robežās sagatavot un īstenot projektus. 
Tā būtu konstruktīva sadarbības forma, par kuras rezultātu būs apmierināta gan viena, gan 
otra puse. Vairāk, lūdzu, izmantojiet deputātus, kas pārstāv jūsu intereses. Ejiet ar priekšli-
kumiem pie viņiem, lai viņi sagatavo lēmumu projektus un tālāk iesniedz caur domes sēdēm. 
Jau drīzumā gatavosim nākamā gada budžetu – lūdzu, savlaicīgi sniedziet iekšā projektus, 
jo, ja tos iesniegsiet nākamajā gadā vai mēnesi līdz pasākumam, tad visticamāk atbalsts būs 
tikai morāls, ne finansiāls.

Sagatavoja Inese Ozoliņa

Domē priekšsēdētājs iedzīvotājus pieņem pirmdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00 
(izņemot katra mēneša pirmo pirmdienu) un pēc iepriekšēja pieraksta no plkst. 
16.00 līdz 18.00. 
Lēdurgas  pagasta  pārvaldē Domes priekšsēdētājs iedzīvotājus pieņem pēc ie-
priekšēja pieraksta katra mēneša pirmajā pirmdienā no plkst.10.00 līdz 11.00. 
Inciemā, Anšlava Eglīša ielā 5 Domes priekšsēdētājs iedzīvotājus pieņem pēc ie-
priekšēja pieraksta katra mēneša otrajā ceturtdienā no plkst. 16.00 līdz 17.00. 
Izpilddirektors apmeklētājus pieņem Domē: pirmdien no plkst. 10.00 līdz 12.00 
un ceturtdien no plkst. 10.00 līdz 12.00.

Uzziņām: +371 67976868, dome@krimulda.lv



KNV Nr. 18 – OKTOBRIS II4

Rudens darba cēliens  
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā

Aizejot rudens brīvdienās, mums ir jau 
ko pastāstīt par pavadīto mācību cēlie-
nu skolas dzīvē. 

Ir pagājis gads, kopš pavadījām pē-
dējā gaitā direktoru A.Puķīti. Skolotāji 
22.septembrī aizbrauca uz Smiltenes ka-
piem nolikt ziedus un svecītes viņa piemi-
ņai.

Šogad skolā esam 88 skolēni. Pirmajā 
klasē mācības uzsāka 9 skolēni. Lai vi-
ņiem un audzinātājai Initai Krūmiņai vei-
cas skolas gaitās!

10.septembrī tradicionāli veidojām zie-
du kompozīcijas. Šogad par devīzi ņēmām  
dzejas rindas „Es paņemšu vasaras sapni 
un dāliju pielikšu klāt…” (A.Līcīte). Pēc 
tam ziedu kompozīcijas nomainīja sēņu 
izstāde. 

Saistībā ar Eiropas valodu dienu 
26.septembrī skolā pie 8. un 9.klases vie-
sojās rakstnieks un svešvalodu pasniedzējs 
R.Mareckis. Tajā pašā dienā visi izvingro-
jāmies Olimpiskajā dienā.

Oktobrī notika dažādi pasākumi un 
dažādas aktivitātes. Jau aizvadīti pirmie 
klases vakari. Mēneša sākumā ciemojā-
mies ar nelielu koncertu un pašgatavotām 
dāvaniņām pie pagasta vecajiem ļaudīm. 
6.klase devās uz Lēdurgas pansionātu, bet 
7.klases pārstāvji uz „Kamolīti”. Paldies 
abu klašu audzinātājām G.Ozoliņai un 
E.Keišai!

Katru gadu mūsu skolā atzīmējam Sko-
lotāju dienu. Par tās norisi varēja izlasīt 
iepriekšējā avīzē KNV. Skolotāji saka pal-
dies mūsu devītklasniekiem un viņu audzi-
nātājai I.Tauriņai par sagādāto svētku brī-
di. Paldies arī vecākiem, kuri iejutās sko-
lotāju lomās 1.stundā. Pēc pasākuma zālē 
visi devāmies skolas pagalmā, kur 9.klases 
zēni, visiem klātesot,  iestādīja sudrabegli 

pateicībai un piemiņai bijušajiem Lēdur-
gas skolotājiem.

4.oktobrī pasaulē tika atzīmēta Starp-
tautiskā dzīvnieku aizsardzības diena. 
Skolas domes meitenes aptaujāja skolēnus 
par mājdzīvniekiem, bet skolas zālē varē-
jām apskatīt mūsu mājdzīvnieku- mīluļu 
foto izstādi. 

Interesanta bija Putras diena 4.klasē un 
Tējas pēcpusdiena 2.klasē. 

Skolas sportisti aizvadīja draudzības 
spēles ar Krimuldas vidusskolas skolē-
niem.

Pagājis arī rudens ekskursiju laiks. Šo-
gad klases bijušas Rīgā uz Paula Stradiņa 
medicīnas vēstures muzeju un Ūdensapgā-
des muzeju, Ādažu kartupeļu čipšu ražot-

ni, Rūjienas saldējuma rūpnīcu, Velosipē-
du muzeju Saulkrastos.

Tradicionāli 1.mācību  ceturksni mēs 
skolā beidzam ar Ražas svētkiem. Šogad 
„ražas ekspertes”’ pētīja un analizēja, kā 
dažādos mācību priekšmetos var iekļaut 
un parādīt Latvijā izaudzēto ražu.  

Brīvlaikā skolā notiks neliels remonts 
skolotāju istabā. Skolas zālē uz grīdas tapa 
zīmējumi spēlēm un rotaļām starpbrīžos. 
Skolotāji apmeklēs dažādus kursus un mā-
cības. 

Novembrī darbu atsāksim ar Garlība 
Merķeļa pieminēšanu, jo viņam 1.novembrī 
245.gadadiena.

Rakstu sagatavoja skolotāja Baiba 
Pilskalne un skolas domes meitenes

Rūpējoties par bērnu drošību Krimuldas vidusskolā, tiek 
darīts viss iespējamais, lai tiktu nodrošināta maksimāla visu 
būtiskāko iekārtu un infrastruktūras kontrole, uzraudzība un 
pilnveidošana. Kā arī, ņemot vērā pēdējā laika satraucošos 
notikumus gan mācību iestādēs, gan privātajos uzņēmumos, 
skolēnu un visu darbinieku drošība skolā ir noteikta kā viena 
no prioritātēm. 

Visas iekārtas un sistēmas skolai apkalpo profesionālas un ser-
tificētas kompānijas („ MK sistēmas”, „ Skonto”, FN serviss” u.c.)  
kā arī tiek pievērsta pastiprināta uzmanība, lai visi iesaistītie die-
nesti un uzņēmumi veiktu darbus profesionāli, sistemātiski un ar 
vislielāko atbildību.

Ievērojot visus valsts un pašvaldību saistošos noteikumus, kā arī 
vadoties pēc skolas iekšējiem izstrādātajiem noteikumiem, regulāri 
un atbildīgi tiek veikta darbinieku un skolēnu instruktāža par darba 
drošību un ugunsdrošību. Skolas atbildīgais par darba aizsardzību 
un ugunsdrošību regulāri papildina profesionālās zināšanas saisto-
šajos noteikumos, apmeklējot kursus. Tiek veikta ugunsdzēšamo 
aparātu un ūdens padeves hidrantu ikgadēja pārbaude. Sistemā-

tiski tiek veikta signalizācijas un ugunsdrošību sistēmas regulāra 
pārbaude un apkope. Lai novērstu jebkādu mazāko risku, uguns-
drošības iekārtas plānveidīgi tiek modernizētas, lai reaģētu uz vis-
mazākajām novirzēm no normas. Trauksmes iekārtas reaģē pat uz 
paaugstinātu mitrumu telpās, strauju gaisa plūsmas palielināšanos, 
pastiprinātu putekļu daudzumu, koncentrētu spilgtu gaismu, palie-
linātu skābju līmeni telpā un citiem faktoriem. 

Šā gada vasarā uz skolas ēkas tika uzstādīta jaunākās paaudzes 
(INGESCO PDC 3.3) zibensnovedēja sistēma. Sertificēta kompā-
nija „BALTEX”  pirms skolas sezonas sākšanās veica pilnu ēku 
tehnisko ekspertīzi gan skolai, gan baseinam.

Plānojot skolas attīstību un ilgtermiņa darbību, arvien vairāk 
tiek strādāts pie tā, lai Krimuldas vidusskola būtu konkurētspējī-
ga, moderna, aprīkota ar mūsdienīgām un jaunākās paaudzes visu 
veidu drošības iekārtām, lai darbinieki būtu informēti, zinoši un 
gatavi rīkoties, un tāpat arī lai skolēni būtu zinoši un atbildīgi kā 
rīkoties trauksmes gadījumos.

Krimuldas vidusskolas direktores vietnieks  
saimnieciskajā darbā:  Gatis Plots

DROŠĪBA KRIMULDAS VIDUSSKOLĀ

6.klases skolēni pie Lēdurgas pansionāta kopā ar tā  direktori Guntu Batarevsku
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KRIMULDAS NOVADA DOME
Apstiprināti ar KND 26.09.2014. sēdes lēmumu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
“Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Krimuldas novadā 2015. gadā”

Izdoti saskaņā ar ar likumu “Par pašvaldībām” un ar likumu “Par nekustāmā īpašuma nodokli”

1. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa (turp-
māk - NĪN) piemērošanu Krimuldas novadā 2015.gadā. 

2. Noteikt, ka ar NĪN netiek apliktas dzīvojamo māju palīgēkas, 
kuru platība pārsniedz 25 m2 , izņemot garāžas. 

3. 2015.gadā NĪN likme zemei noteikt 1,25% procents no zemes 
vienības kadastrālās vērtības šādiem nodokļa maksātājiem: 
3.1. juridiskām personām, kuru juridiskā adrese taksācijas gada 

1.janvārī ir Krimuldas novada administratīvajā teritorijā; 
3.2. fiziskām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta taksācijas 

gada 1.janvārī ir Krimuldas novada administratīvajā teritorijā.
4. 2015.gadā NĪN likme zemei 1,5% no zemes kadastrālās vērtības 

pārējām fiziskām un juridiskām personām. 

5. Noteikumu 3.punktā noteikto nodokļa apmēru nepiemēro, ja ap-
rēķinātais NĪN apmērs ir mazāks par EUR 7.

6. Būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku 
drošību apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc būves klasificēšanas 
attiecīgajā būvju kategorijā apliek ar NĪN likmi 3% apmērā no 
lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:

 6.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
 6.2. būves kadastrālās vērtības. 
7. Nekustamā īpašuma maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde 

tiek veikta 7 gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās 
brīža.

8. Šie saistošie noteikumi stājas likumīgā spēkā 2015.g. 1.janvāri.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas  Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamato-
jums. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk tekstā– Likums). 1.panta otrās daļas 9.1punkts nosaka, ka ar 
NĪN neapliek dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēku platība pārsniedz 25 m2, izņemot garāžas un pašvaldība to 
neaplikšanu ar nodokli ir noteikusi ar saviem saistošajiem noteikumiem. Likuma 3.panta pirmā daļas 14 punkts 
nosaka, ka vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar NĪN likmi 3 % apmērā no 
būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā 
publicē līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim. 
Likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu 
saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam “Par nodokļiem un nodevām” un Ad-
ministratīvā procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņemot sais-
tošos noteikumus, ir tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas nepārsniedz 
septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža. Piespiedu izpildes termiņa noilgums tiek apturēts 
likumā “Par nodokļiem un nodevām” noteiktajos gadījumos un piespiedu zemes nomas gadījumā, ja iznomātājs ir 
iesniedzis tiesā prasību par NĪN kompensācijas piedziņu uz laiku līdz tiesas sprieduma spēkā stāšanās brīdim. 
Nodokļu maksātājiem, ņemot vērā ekonomisko situāciju valstī, ir liels nodokļa slogs, līdz ar to dzīvojamo māju 
palīgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m2, nebūtu apliekamas ar nodokli. 

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Lai īstenotu pašvaldībām piešķirtās tiesības NĪN noteikšanā, izstrādāti jauni saistošie noteikumi (turpmāk- No-
teikumi). 
Lai samazinātu NĪN slogu Krimuldas novada iedzīvotājiem, sniegtu atbalstu uzņēmējiem, veicinātu Krimuldas 
novada teritorijas attīstīšanu un sakārtošanu, iepriekšminētajām nodokļu maksātāju kategorijām nepieciešams no-
teikt samazinātu NĪN likmi zemei. 
Ņemot vērā likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” doto pilnvarojumu, Noteikumi nosaka NĪN likmi 1,25 % 
apmērā no zemes vienības kadastrālās vērtības fiziskām un juridiskām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta/
reģistrācijas vieta uz taksācijas gada 1.janvāri ir Krimuldas novada administratīvā teritorija. 
Šāda likme tiek noteikta, piemērojot Likumā noteiktos obligātos principus: 
a) objektīvā grupējuma princips– nodokļu maksātāji ir sagrupēti atbilstoši objektīviem kritērijiem – samazināta 

likme tiks piemērota NĪN maksātājiem, kuru deklarētā dzīvesvieta/reģistrācijas vieta ir Krimuldas novads; 
b) efektivitātes princips – noteiktās likmes piemērošana neprasa papildu administratīvos resursus, programmatū-

ras pielāgošanai nepieciešami mazsvarīgi papildinājumi; 
c) atbildīgas budžeta plānošanas princips – nodokļa likmes par zemi samazinājumu līdz 1,25 % daļēji kompensēs 

turpmākā atteikšanās no nodokļa pieauguma ierobežojuma piemērošanas, kas izbeigs nevienlīdzīgo attieksmi 
pret nodokļa maksātājiem, kad daļai nodokļa maksātāju Likums paredzēja nodokļa pieauguma ierobežojumu, 
bet daļai – neparedzēja; 

d) prognozējamības un stabilitātes princips – noteiktās likmes nav paredzēts mainīt arī nākamajā taksācijas gadā. 
Nosakot minētajām nodokļu maksātāju kategorijām pazeminātu nodokļa likmi zemei, tiek piemērots arī sociālās 
atbildības princips, kā arī Likumā noteiktais izvēles princips – teritorijas attīstības un sakārtošanas princips (tiek 
veicināta NĪN– fizisko personu deklarēšanās Krimuldas novadā, t.i., tiks veicināta iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumu palielināšanās Krimuldas novada pašvaldības budžetā), kas ļaus ieguldīt papildus līdzekļus novada 
attīstībā, bez tam arī uzņēmējdarbības veicināšana pašvaldībā ir viens no galvenajiem instrumentiem teritorijas 
attīstībai. 
Dzīvojamo ēku palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2, izņemot garāžas, ar NĪN netiks apliktas. 
Ar paaugstinātu nodokļa likmi– 3 procentu apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības tiks apliktas 
vidi degradējošas, sagruvušas un cilvēku drošību apdraudošas būves.
Noteikts, ka maksāšanas paziņojumu piespiedu izpilde veicama 7 gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestā-
šanās brīža.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu 
ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

NĪN likme zemei 1,25 % apmērā Krimuldas novadā deklarētajiem/ reģistrētajiem nodokļu maksātājiem, bet pā-
rējiem nodokļu maksātājiem – 1,5 procenta Likumā noteiktais NĪN likmes apmērs zemei palielinās pašvaldības 
nodokļa ieņēmumus par EUR 182 000,00 (no 2014.gadā Finanšu ministrijai nodotās prognozes).
Dzīvojamo ēku palīgēku neaplikšana ar NĪN ietekmēs pašvaldības budžetu, samazinot tā ieņēmumus par EUR 
700,00.
Vidi degradējošu, sagruvušu un cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanas ar paaugstinātu nodokli rezultātā 
papildus plānots iekasēt EUR 400,00.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā.

Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir NĪN maksātāji, 
kuru īpašumā vai tiesiskajā valdījumā (lietojumā) ir nekustamais īpašums Krimuldas novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā.
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi ietekmēs pozitīvi, jo uzņēmējiem, kuru reģistrācijas vieta ir Krimul-
das novads, tiks samazināts nodokļu slogs

5. Informācija par administratīvajām procedū-
rām. 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir Krimuldas novada dome.
Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina līdzšinējo kārtību privātpersonu 
veicamām darbībām.

6. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saska-
ņošanu un konsultācijām ar privātpersonām.

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. Pēc saistošo noteikumu 
projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Finanšu komitejas sēdē un publicēšanas pašval-
dības mājas lapas vietne internetā www.krimulda.lv, saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai 
iebildumu apkopošanas, būtiskākos no tiem, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut saistošajos 
noteikumos
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KRIMULDAS NOVADA DOME
Apstiprināti ar KND 26.09.2014. sēdes lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 30
“Grozījumi Krimuldas novada pašvaldības 2014.g. 29.maija saistošajos noteikumos Nr.19  

“Par ielu tirdzniecības nodevu, ielu tirdzniecības organizēšanas, sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojuma atļaujas izsniegšanas un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Krimuldas novadā”

Izdoti saskaņā ar ar likumu "Par pašvaldībām"; MK noteikumiem Nr.440 (12.05.2010.)

Izdarīt KND 2014.g. 29.maija saistošajos noteikumos Nr.19 „Par ielu 
tirdzniecības nodevu, ielu tirdzniecības organizēšanas, sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojuma atļaujas izsniegšanas un tirgus statusa piešķir-
šanas kārtību Krimuldas novadā” (apstiprināti ar KND 2014.g. 29.maija 
sēdes lēmumu šādus grozījumus:
1. Izteikt 5.1.punktu šādā redakcijā:
 “5.1. Nodevas likme dienā par vienu tirdzniecības vietu pašvaldības ie-

rādītās ielu tirdzniecības vai izbraukumu tirdzniecības vietās, tirgojot:”
2. Papildināt 5.1.punktu ar 5.1.11.; 5.1.12.; 5.1.13.;5.1.14. apakšpunktiem:

“5.1.11. Pārtikas preces, izņemot pašu ražoto lauksaimniecības pro-
dukciju, EUR 3,00, dienā vai EUR 25,00 mēnesī”;

5.1.12. Barība dzīvniekiem un zoopreces EUR 3,00 dienā vai EUR 
25,00 mēnesī;

5.1.13. Rūpnieciski ražotās saimniecības preces un apģērbi EUR 7,00  
dienā vai EUR 50,00 mēnesī;

5.1.14. Koku un augu stādi un dēsti, EUR 3,00 dienā vai EUR 25,00 
mēnesī.”

3. Izteikt 5.2.punktu šādā redakcijā:
 “Nodevas likme dienā par vienu tirdzniecības vietu gadatirgos un pa-

sākumos, tirgojot:”
4. Izteikt 3.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
 “3.2. Noteikumos 3.1.punktā minētās atļaujas vai atteikuma izsniegt 

saskaņojumu Pašvaldība pilnvaro pašvaldības izpilddirektoru un Lē-
durgas pagasta pārvaldes vadītāju (atļauja 4. pielikumā), kas par No-
teikumu 3.1.punktā minētā lēmuma pieņemšanu Iesniegumu likuma 
noteiktajā kārtībā informē iesnieguma iesniedzēju”.

5. Saistošo noteikumu 1.-3. Pielikumu papildināt ar atsauci “Pieteikuma 
rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais doku-
ments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu”

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas  Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pama-
tojums. 

MK noteikumi Nr.440 (12.05.2010.)  „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību”, nosaka pašvaldības kompetenci ielu tirdzniecības un tirgus darbības jomā. 
Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 4.punktu un MK notei-
kumu  Nr. 480 (28.05.2005.) „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16¹.punktu

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Pamatojoties uz MK Nr.440 (12.05.2010.)  „Noteikumu par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 
un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9 punktu, KND nosaka  ielu tirdzniecību  vai ielu tirdzniecības organizē-
šanu un tirgus statusa piešķiršanas kārtību, izdodot saistošos noteikumus.
Noteikumi nosaka kārtību, kādā saskaņojama tirdzniecības vietas iekārtošana, ēdināšanas pakalpojumu sniegšana, 
tirgus statusa piešķiršana, gadījumus, kādos tirdzniecības organizators tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekiem 
maksu par ielu tirdzniecības organizēšanu, tirdzniecības organizatora un dalībnieka pienākumus kārtības nodroši-
nāšanā, kā arī nosacījumus ielu tirdzniecības atļaujas izsniegšanai, izsniegtās atļaujas darbības apturēšanai uz laiku 
vai anulēšanai un ielu tirdzniecības nodevas apmēru.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu 
ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

Par atļauju ielu tirdzniecībai maksājamam pašvaldības noteiktā nodeva par tirdzniecību publiskajās vietās.
Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas, darba vietas vai paplašināts esošo 
institūciju kompetenci.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attieksies uz personām, kuras vēlas saņemt Krimuldas novada pašval-
dības saskaņojumu ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai publiskās vietās.

5. Informācija par administratīvajām procedū-
rām. 

LR Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 21.5 pants.
MK noteikumi Nr.440 (12.05.2010.)  „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību”, nosaka pašvaldības kompetenci ielu tirdzniecības un tirgus darbības jomā. 
Likums “Par nodokļiem un nodevām” 10.panta trešo daļu, 12.panta pirmās daļas 4.punktu un MK noteikumu  
Nr.480 (28.05.2005.) „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16¹.punktu

6. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saska-
ņošanu un konsultācijām ar privātpersonām.

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

1.pielikums 
26.09.2014. KND Saistošajiem noteikumiem Nr.30

Ielu tirdzniecības organizators
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(juridiskās vai publiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese)
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, pašnodarbinātā darba veicēja reģistrācijas numurs, adrese)
Kontaktinformācija:
 Tālruņa numurs: ___________________________
 e-pasta adrese: ___________________________
 Faksa numurs: ___________________________

IESNIEGUMS
Lūdzu izsniegt atļauju tirdzniecības organizēšanai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā _________________________________

________________________________________________________________________________________________________
(organizēšanas vieta)

Tirdzniecības organizēšanas vietā realizējamo preču grupas:
 Pārtikas preces
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(preču grupu uzskaitījums)
 Nepārtikas preces
________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________

(preču grupu uzskaitījums)
 Citas preču grupas
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
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Cita papildus informācija par plānotās tirdzniecības organizēšanu
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

Pielikumā:
 saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecības kopija (izņemot publisko personu);
 tirdzniecības dalībnieku saraksts; kuriem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, kā arī nenodarbina citas personas;
 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, ja ielu tirdzniecība tiek organizēta pašvaldībai nepiederošā nekustamajā īpa-

šumā;
 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecību  vai tās organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta citas personas 

pasākuma ietvaros, un ja tā nav pašvaldība;
 citi dokumenti _______________________________________________________________________________________

Ar savu parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.
Datums  ___________________________
Personiskais paraksts ___________________________

*Pieteikuma rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu no-
formēšanu.

2.pielikums 
26.09.2014. KND Saistošajiem noteikumiem Nr.30

Ielu tirdzniecības dalībnieks
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(juridiskās vai publiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese)
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(pilnvarotās personas vārds, uzvārds, personas kods, adrese)
Kontaktinformācija:
 Tālruņa numurs: ___________________________
 e-pasta adrese: ___________________________
 Faksa numurs: ___________________________

IESNIEGUMS
Lūdzu saskaņot ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu un izsniegt atļauju tirdzniecībai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā

________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(tirdzniecības vieta)
Laikā no ____________________________ līdz ____________________________.
Laikā no plkst. _____________ līdz plkst. _____________.
Tirdzniecību veikšu no ______________________________________________________________________________________

(no galdiņa, mašīnas u.c.)
Tirdzniecībai paredzēto preču grupas:
 augkopības produkti;
 lopkopības produkti;
 svaigi zvejas produkti:
 biškopības produkti;
 mājas apstākļos gatavoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas;
 mežu reproduktīvais materiāls (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas paredzētas meža atjaunošanai);
 grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi;
 augļu koki un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;
 savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un ziedi;
 lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki;
 rūpnieciski ražotas pārtikas preces;
 rūpnieciski ražotas nepārtikas preces;
 Ziemassvētkiem paredzētie nocirstie vai podos augošie dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas;
 lietotas personiskas mantas;
 pašu izgatavotie mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi;
 bezalkoholiskie dzērieni;
 alus un alkoholiskie dzērieni;
 tabakas izstrādājumi;
 saldējums no speciālām iekārtām;
 loterijas biļetes;
 galda spēles un spēles;
 citas preču grupas __________________________________________________________

Pielikumā:
 saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecība, 
 dokuments par tiesībām iesaistīties pārtikas apritē;
 licences kopija, ja uzņēmējdarbības veikšanai tā ir nepieciešama;
 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, ja ielu tirdzniecība notiek nekustamajā īpašumā, kas nepieder pašvaldībai;
 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecību vai tās organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta citas personas 

pasākuma ietvaros, un ja tā nav pašvaldība;
 pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās;
 citi dokumenti _________________________________________________________________________________________

Ar savu parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.
Datums  ___________________________
Personiskais paraksts ___________________________

*Pieteikuma rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu no-
formēšanu.
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3.pielikums 

26.09.2014. KND Saistošajiem noteikumiem Nr.30

Ielu tirdzniecības dalībnieks
________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(Fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, adrese, individuālā darba veicēja apliecības reģistrācijas numurs )
Kontaktinformācija:
 Tālruņa numurs: ___________________________
 e-pasta adrese: ___________________________
 Faksa numurs: ___________________________

IESNIEGUMS
Lūdzu saskaņot ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu un izsniegt atļauju tirdzniecībai Krimuldas novada administratīvajā teritorijā

________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________

(tirdzniecības vieta)
Laikā no ____________________________ līdz ____________________________.
Laikā no plkst. _____________ līdz plkst. _____________.
Tirdzniecību veikšu no ______________________________________________________________________________________

(no galdiņa, mašīnas u.c.)
Tirdzniecībai paredzēto preču grupas:
 pašu ražota lauksaimniecības produkcija, pārtikā paredzēti augkopības produkti;
 lopkopības produkti;
 svaigi zvejas produkti:
 biškopības produkti;
 mājas apstākļos gatavoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas; 
 mežu reproduktīvie materiāli (sēklas, sējeņi, stādi, mežeņi un augu daļas, kas paredzētas meža atjaunošanai);
 grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi;
 augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;
 savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un ziedi;
 lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki;
 Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos augoši dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas;
 pašu iegūti medījamie dzīvnieki vai to gaļa;
 lietotas personiskas mantas;
 pašu izgatavotie mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumi;
 bezalkoholiskie dzērieni;
 citas preču grupas _________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

Pielikumā:
 saimnieciskās darbības reģistrācijas apliecība, bet fiziskai personai, kurai saskaņā ar LR spēkā esošo normatīvo aktu prasībām saimnieciskā dar-

bība nav jāreģistrē, apliecinājumu, ka tā neveic saimniecisko darbību;
 dokuments par tiesībām iesaistīties pārtikas apritē;
 licences kopija, ja uzņēmējdarbības veikšanai tā ir nepieciešama;
 zemes lietošanas tiesību apliecinošs dokuments fiziskai personai, ja ir pieteikta tirdzniecība ar pašu ražotu lauksaimniecības produkciju;
 tirdzniecības vietas vai tirdzniecības organizēšanas vietas vizuālā izvietojuma skice, ja ielu tirdzniecība notiek pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā;
 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, ja ielu tirdzniecība notiek nekustamajā īpašumā, kas nepieder pašvaldībai;
 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecību vai tās organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta citas personas 

pasākuma ietvaros, un ja tā nav pašvaldība;
 pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās
 citi dokumenti _____________________________________________________________________________________________

Ar savu parakstu apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.
Datums  ___________________________
Personiskais paraksts ___________________________

*Pieteikuma rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu no-
formēšanu.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTS ar KND 26.09.2014. sēdes lēmumu.

Ideju konkursa “Turaidas pamatskolas teritorijas attīstības vīzija” nolikums
I Vispārīgie jautājumi

1. Nolikums nosaka atklātā ideju konkursa “Turaidas pamatskolas (turp-
māk- psk.) teritorijas attīstības vīzija” (turpmāk– ideju konkurss) rīko-
šanas un norises kārtību.

2. Ideju konkursu organizē Krimuldas novada pašvaldība (turpmāk– kon-
kursa rīkotājs). Ideju konkursa rīkotāja pilnvarotā kontaktpersona ir 
Krimuldas novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja E.Veidemane 
(mob.t.25549748, elina.veidemane@krimulda.lv). 

3. Ideju konkursa mērķis ir iegūt iespējami labāko Turaidas psk. teritori-
jas vai tās daļas un tajā esošo ēku saturisko redzējumu, arhitektoniski 
telpisko vīziju un turpmākās izmantošanas modeļa priekšlikumu, kas 
vislabāk atbilstu Krimuldas novada attīstības virzieniem.

4. Ideju konkursa norises laiks ir no 2014.g. 1.oktobra līdz 2014.g. 
19.decembrim.

5. Konkursam iesniegto ideju priekšlikumus vērtē izveidota žūrijas ko-
misija.

6. Konkursa žūrija var pieaicināt citus speciālistus ideju priekšlikumu iz-
vērtēšanai.

7. Konkursam iesniegtais ideju priekšlikums, kas ieguvis augstāko no-
vērtējumu, var tikt apbalvots ar naudas balvu 150 EUR apmērā, kurā 
iekļauti normatīvajos aktos noteiktie nodokļi un kuru samaksu jāveic 
godalgas saņēmējam.

8. Žūrijas komisijai ir tiesības lemt par veicināšanas balvas piešķiršanu 
un tās apmēru.

9. Žūrijas komisija ir tiesīga konkursa godalgu nepiešķirt vai lemt par citu 
godalgu sadalījuma veidu, ja iesniegts tikai viens ideju priekšlikums, ja 
ideju priekšlikumi neatbilst ideju konkursa nolikuma prasībām vai to 
izpildes kvalitāte variē izteikti plašā amplitūdā. 

10. Konkursa dalībnieki nodod Pašvaldībai īpašumtiesības un autora 
mantiskās tiesības uz iesniegtajiem ideju priekšlikumiem pilnā apmērā 
bez ierobežojumiem, tai skaitā tiesības veikt tajos grozījumus. Autora 
personiskās tiesības tiek saglabātas saskaņā ar spēkā esošajiem norma-
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tīvajiem aktiem. 
11. Godalga tiek izmaksātas viena mēneša laikā no žūrijas komisijas lē-

muma paziņošanas Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv un 
www.teiksmainakrimulda.lv. 

II Konkursa izsludināšana
12. Konkursa rīkotājs paziņojumu par ideju konkursa sākšanu publicē in-

terneta mājas lapā www.krimulda.lv un www.teiksmainakrimulda.lv.
13. Paziņojumā tiek norādīta šāda informācija:
13.1. Konkursa rīkotājs;
13.2. Konkursa nosaukums;
13.3. Konkursa pieteikumu iesniegšanas vieta;
13.4. Konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņš;
13.5. Kontaktinformācija jautājumu un neskaidrību gadījumam;
13.6. Norāde par to, kur iespējams iepazīties ar Konkursa nolikumu;
13.7. Norāde par tikšanās laikiem, kad var iepazīties ar Turaidas psk. teri-

toriju un tajā esošajām ēkām.
14. Ar ideju konkursa nolikumu un saistīto dokumentāciju var iepazīties 

pašvaldībā (Parka ielā 1, Raganā un E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā), kā arī 
interneta mājas lapās www.krimulda.lv un www.teiksmainakrimulda.lv.

15. Iepazīties ar Turaidas psk. teritoriju un tajā esošajām ēkām, kā arī 
klātienē saņemt atbildes uz interesējošajiem jautājumiem var 2014.g. 
16.oktobrī un 20.novembrī, iepriekš piesakoties pa mob.t.25549748 vai 
e-pastu: elina.veidemane@krimulda.lv. 

III Prasības konkursa dalībniekiem
16. Ideju konkursā var piedalīties jebkura juridiska vai fiziska persona vai 

to grupas (turpmāk – pretendenti), iesniedzot ideju konkursa nolikuma 
prasībām atbilstošu ideju konkursa priekšlikumu.

17. Konkursa pieteikumu nevar iesniegt pretendents, kas:
 17.1. ar tiesas lēmumu atzīts par maksātnespējīgu, tai skaitā atrodas 

sanācijas procesā, tā saimnieciskā darbība ir izbeigta vai, saskaņā ar 
Komercreģistrā pieejamo informāciju, tas atrodas likvidācijas procesā;

 17.2. pilnā apmērā un normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nav sa-
maksājis nodokļus un citus valsts vai pašvaldību noteiktos obligātos 
maksājumus (parādu summa līdz EUR 150,00 - netiek ņemta vērā);

 17.3. savu saimniecisko darbību Turaidas psk. teritorijā plāno:
 17.3.1. alkoholisko dzērienu ražošanas nozarē;
 17.3.2. tabakas izstrādājumu ražošanas nozarē;
 17.3.3. azartspēļu vai derību nozarē;
 17.3.4. ar intīma rakstura izklaidi saistītā nozarē;
 17.3.5. ar finanšu un apdrošināšanas pakalpojumiem saistītā nozarē.

 17.4. nav ievērojis vai ir pārkāpis kaut vienu šī nolikuma punktu;
 17.5. ideju konkursa pieteikuma vērtēšanas gaitā ir centies iegūt konfi-

denciālu informāciju vai ietekmēt lēmumu pieņemšanas procesu;
 17.6. pats vai tā kapitāldaļu turētāji un/vai paraksttiesīgās personas (sa-

skaņā ar LR Komercreģistrā reģistrēto informāciju) ir darba tiesiskajās 
attiecībās ar Krimuldas novada pašvaldību.

IV Konkursa pieteikumu noformējums.
18. Pretendentiem ideju konkursa nolikumā noteiktajā termiņā jāiesniedz 

idejas priekšlikums, kas sastāv no:
 18.1. Pieteikuma (pielikums Nr.1; iesniedzams gan oriģināls, gan elek-

troniskā versija);
 18.2. Grafiskā materiāla (iesniedzams oriģināls), kurā iekļauts: 

 18.2.1. Teritorijas un ēku funkcionālā zonējuma un plānojuma ski-
ces;

 18.2.2. Vizualizācijas no dažādiem skatu punktiem.
 18.3. Idejas priekšlikumā noteikto aktivitāšu realizēšanā iesaistīto per-

sonu kompetences un darba apraksts.
19. Papildus 18.punktā minētajiem iesniedzamajiem dokumentiem preten-

denti pēc ieskatiem var pievienot papildus pielikumus, ja tas nepiecie-
šams pretendenta ieceres pilnīgam atainojumam. 

20. Pieteikums, grafiskais materiāls un citi pielikumi jānoformē dator-
rakstā, valsts valodā.

21. Grafiskajam materiālam jābūt noformētam uz A3 formāta planšetēm, 
kas piemērotas eksponēšanai. Grafiskā atainojuma un noformējuma 
tehnika ir pretendentu brīva izvēle. Katras planšetes augšējā labajā stūrī 
ir jānorāda idejas priekšlikuma autors. Grafiskajam materiālam pieliku-
mā jāpievieno planšetu izvietojuma shēma.

22. Pieteikuma elektroniskās versijas saturam un apjomam pilnībā jāat-
bilst pieteikuma oriģinālam.

23. Ja kāds no dokumentiem būs iesniegts tikai elektroniski vai tikai oriģi-
nālā eksemplārā, tiks uzskatīts, ka tas nav iesniegts.

24. Pieteikuma elektroniskai versijai un tās pielikumiem (ja tādi plānoti) 
jābūt sagatavotai *.doc, *.xls, *.pdf vai *.jpg formātā.

25. Pieteikuma elektroniskā versija līdz 34.punktā minētajam termiņam 
nosūtāma e-pastā uz dome@krimulda.lv, e-pasta tēmā (subject) norādot 
pretendenta vārdu, uzvārdu vai nosaukumu un atzīmi “pieteikums ideju 
konkursam”, vai iesniedzama kopā ar pieteikuma oriģinālu elektronis-
kā datu nesējā.

26. Pieteikuma oriģināls jāparaksta, jācaurdur lapas garākajā malā un 
jācauršuj vienā kopīgā sējumā, brīvos auklas galus pielīmējot un ap-
zīmogojot vai parakstot pieteikuma aizmugurē tā, lai pieteikumu pēc 
iesniegšanas nav iespējams papildināt vai grozīt.

27. Ja pieteikumu paraksta persona bez paraksta tiesībām uzņēmumā, ir 
jāpievieno attiecīga pilnvara.

28. Pieteikuma oriģināla aizmugurē blakus zīmogam vai parakstam jāno-
rāda kopējais pieteikumā ietverto lapu skaits.

29. Pieteikuma papildināšana vai labošana pēc 34.punktā minētā termiņa 
nav iespējama.

30. Pieteikumu noformēšanā neizmantot kniedes, iešūšanu ar spirāli, bro-
šēšanu vai termoiesiešanu.

31. Pieteikuma lapām jābūt numurētām un sākumā aiz titullapas jāpievie-
no satura rādītājs.

32. Pieteikums jāiesniedz aizlīmētā aploksnē, uz kuras drukātiem burtiem 
un skaidri salasāmi jānorāda sekojoša informācija:

 32.1. atvērt atļauts tikai ideju konkursa žūrijas komisijai (abās pusēs);
 32.2. pieteikums ideju konkursam;
 32.3. pieteikuma iesniedzēja nosaukums (juridiskām personām) vai 

vārds, uzvārds (fiziskām personām);
 32.4. pieteikuma iesniedzēja kontaktinformācija: pasta adrese, tālrunis 

un e-pasts.
33. Viens pretendents var iesniegt vairākus pieteikumus.

V Ideju konkursa pieteikumu iesniegšana
34. Ideju konkursa pieteikumi iesniedzami Krimuldas novada domē 

(Parka ielā 1, Raganā) līdz 2014.g. 19.decembrim plkst.15.00 (pēc Lat-
vijas laika). Pieteikums tiek uzskatīts par iesniegtu brīdī, kad tiek ie-
sniegts pieteikuma oriģināls. Ja pieteikuma elektronisko versiju sūta pa 
e-pastu, tad tai jābūt iesūtītai līdz pieteikumu termiņa pēdējās dienas 
plkst.23:59.

35. Pieteikumi, kas tiks saņemti vēlāk nekā 33.punktā minētajā termiņā, 
netiks izskatīti un neatvērtā veidā tiks nogādāti atpakaļ iesniedzējam.

36. Iesniedzot pieteikumu, pretendentam ir tiesības saņemt aploksnes ko-
piju ar atzīmi par pieteikuma pieņemšanas laiku.

VI Ideju konkursa pieteikumu vērtēšana un 
rezultātu pasludināšana.

37. Ideju konkursa pieteikumu vērtēšana notiek divās kārtās.
38. Pirmajā kārtā tiek noteikta ideju konkursa pieteikumu atbilstība šī 

nolikuma III un IV sadaļas prasībām. Ideju konkursa pieteikums, kas 
neatbilst kādai no nolikuma III vai IV sadaļas prasībām, tiek noraidīts 
un netiek virzīts uz nākamo vērtēšanas kārtu. Ideju konkursa pieteiku-
ma atbilstības noteikšanu veic Krimuldas novada pašvaldības Attīstības 
nodaļa;

39. Otrajā kārtā žūrijas komisija vērtē ideju konkursa pieteikuma atbil-
stību šādiem kvalitatīvajiem vērtēšanas kritērijiem ar šādu maksimālo 
punktu skaitu:

 39.1. Attīstības redzējuma izklāsts un kvalitāte – 25 punkti;
 39.2. Projekta nepieciešamības pamatojums un dzīvotspēja – 25 pun-

kti;
 39.3. Finansēšanas modeļa sabalansētība un ilgtspēja – 25 punkti;
 39.4. Priekšlikuma atbilstība konkursa mērķim un uzdevumiem - 

20 punkti;
 39.5. Ietekmes novērtējums uz Krimuldas novada teritoriju – 20 punkti
 39.6. Idejas oriģinalitāte un tās inovatīvais raksturs – 15 punkti;
 39.7. Idejas atbilstība Krimuldas novada tēlam un iekļaušanās apkārtējā 

vidē – 15 punkti;
 39.8. Projekta iesniedzēju potenciāls un esošās iestrādnes idejas realizā-

cijai.
40. Katrs žūrijas komisijas loceklis novērtē katru pretendentu un nosaka 

piešķiramo punktu skaitu veselos skaitļos katrā kritērijā.
41. Attīstības nodaļa pieteikumu vērtēšanas gaitā saskaņā ar žūrijas ko-

misijas locekļu vērtējumu aizpilda un vērtēšanai beidzoties sagatavo 
vērtēšanas kopsavilkumu, kuru ar savu parakstu apstiprina visi žūrijas 
komisijas locekļi.

42. Pašvaldībai pirms lēmuma pieņemšanas ir tiesības uzaicināt preten-
dentu klātienē sniegt prezentāciju par iesniegto ideju konkursa pietei-
kumu un atbildēt uz žūrijas komisijas jautājumiem.

43. Vienādu iegūto punktu gadījumā ideju konkursa pieteikumu vietu kār-
tību lemj žūrijas komisija balsojot.
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Pieteicējs (fiziska vai juridiska persona, pers. kods/reģ. Nr):
Kontaktinformācija (adrese, tālr., e-pasts):

1. Informācija par idejas priekšlikumu (projektu):
Projekta nosaukums: _________________________
Īss piedāvātā projekta apraksts: _________________________
Projekta kopējās izmaksas EUR: _________________________

2. Projekta vispārīgs apraksts:
Projekta izveides pamatojums un nepieciešamība: _________________________
Projekta mērķa grupa: _________________________
Projekta virzība un izaugsmes iespējas/potenciāls: _________________________
Projekta unikalitāte un kvalitatīvās atšķirības salīdzinājumā ar līdzīgiem projektiem citviet: _________________________
Esošās iestrādnes veiksmīgai projekta realizācijai: _________________________
Projekta īstenošanas laiks: _________________________
Projekta īstenošanas riski un plānotās darbības to novēršanā: _________________________

3. Kurai no jomām projekts atbilst:
 reliģiska iestāde,
 izglītības iestāde,
 kultūras iestāde, kultūras infrastruktūras objekts,
 ārstniecības un veselības aprūpes iestāde,
 sociālās aprūpes iestāde,
 sporta iestāde, sporta infrastruktūras objekts,
 cits: _________________________

4. Projekta īstenošanas ietekme uz Krimuldas novada teritoriju:

5. Projekta finansiālās daļas apraksts:
5.1. Plānoto izmaksu tāme projekta uzsākšanai  5.2. Projekta finansēšanas modelis turpmākiem 7 gadiem (pa gadiem)
Projekta izmaksu pozīcijas Izmaksas (EUR) Finanšu avots Projekta izmaksu pozīcijas Izmaksas (EUR) Finanšu avots

1. 1. 

2. 2. 

3. 3. 

4. 4. 

[…] […]
  

6. Vizuālie uzskates materiāli un cita informācija:
Parakstot šo pieteikumu apliecinu, ka:
• visi nolikumā un tā pielikumos minētie noteikumi ir skaidri saprotami un, iesniedzot šo pieteikumu, pieteikuma iesniedzējs tiem piekrīt;
• pieteikuma iesniedzējs atbilst visām konkursa nolikuma prasībām;
• gan pieteikumā, gan pielikumos iekļautā informācija atbilst patiesībai un ir spēkā esoša; 
• pieteikuma iesniedzējs (juridiska persona) ar tiesas lēmumu nav atzīts par maksātnespējīgu, tai skaitā neatrodas sanācijas procesā, tā saimnieciskā 

darbība nav izbeigta vai, saskaņā ar Komercreģistrā pieejamo informāciju, tas neatrodas likvidācijas procesā;
• pieteikuma iesniedzējam (juridiskai personai) pilnā apmērā un normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nav nodokļu un citu valsts vai pašvaldību 

noteiktos obligāto maksājumu parādi;
• pieteikuma iesniedzējs savu saimniecisko darbību neplāno alkoholisko dzērienu ražošanas, tabakas izstrādājumu ražošanas, azartspēļu vai derību, 

ar intīma rakstura izklaidi saistītā vai ar finanšu un apdrošināšanas pakalpojumiem saistītā nozarē.

Vārds, Uzvārds _________________________
Datums un vieta _________________________
Paraksts* _________________________

* Ja pieteikuma iesniedzējs ir juridiska persona, konkursa pieteikumu paraksta persona, kurai atbilstoši Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra informācijai ir paraksta 
tiesības.

44. Žūrijas komisija lēmumu par Konkursa rezultātiem pieņem ne vēlāk 
kā līdz 2015.g. 1.martam.

45. Žūrijas komisijas lēmums par ideju konkursa rezultātiem tiek publicēts 
mājas lapā www.krimulda.lv un www.teiksmainakrimulda.lv.

VII Pretendenta tiesības un pienākumi.
46. Pretendents ir tiesīgs pirms ideju konkursa pieteikumu iesniegšanas 

termiņa beigām atsaukt iesniegto konkursa pieteikumu.
47. Pretendents ir atbildīgs par Konkursa pieteikumā ietvertās informāci-

jas patiesumu.

48. Pretendentam ne vēlāk kā 3 darba dienas līdz pieteikumu iesniegša-
nas termiņa beigām ir tiesības uzdot žūrijas komisijai jautājumus par šo 
nolikumu un Konkursa norises kārtību elektroniskā veidā sūtot tos uz 
adresi elina.veidemane@krimulda.lv vai zvanot pa mob.t.25549748.

49. Pretendentam ir tiesības iepazīties ar Turaidas psk. teritoriju un tajā 
esošajām ēkām 2014.g. 16.oktobrī un 20.novembrī, iepriekš piesakoties 
pa mob.t.25549748 vai e-pastu: elina.veidemane@krimulda.lv. 

50. Ja jautājums tiek saņemts vēlāk par 48.punktā minēto termiņu, žūrijas 
komisija patur tiesības uz to neatbildēt.

Pielikums Nr.1 
Krimuldas novada domes 26.09.2014. ideju konkursa nolikumam 

“Turaidas pamatskolas teritorijas attīstības vīzija” (prot.Nr.11/10.p.)

Pieteikums Krimuldas novada domes organizētajam ideju konkursam
“Turaidas pamatskolas teritorijas attīstības vīzija”

Pielikums Nr.2 
Krimuldas novada domes 26.09.2014. ideju konkursa nolikumam 

“Turaidas pamatskolas teritorijas attīstības vīzija” (prot.Nr.11/10.p.)

Pievienotie dokumenti:
• Zemes robežu plāns
• Zemesgrāmatas apliecinājums
• Izkopējums no Krimuldas novada Teritorijas plānojuma 2007.-2019.gadam
• Ēku plāns
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Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas doktorātā 
12. novembrī no pl.10.00

pacientus pieņems

KARDIOLOGS Dr. Ārgale. 
Pieteikties pa tālr. 67978268

Tu šodien skaties no gadu kalna,
Un diena tik skaista šķiet.
Zied matos sudraba salna,
Bet acīs jaunība zied.

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Olgu Kenigsbergu – 100;
Valentīnu Bukovsku – 75;
Ilgu Cielēnu – 75; 
Milliju Ērgli – 75;
Liliju Vabuli – 75; 
Jāni Aleksānu – 70;
Arvīdu Bezbaili – 70; 
Laimoni Jankoviču – 70; 
Ausmu Jansoni – 70;
Rasmu Kazāku – 70;
Ausmu Randu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

PAKALPOJUMI
 Masāžas pakalpojumi mājas vizītēs. Klasiskā 
masāža, ķermeņa koriģējošās, relaksējošās, ārst-
nieciskās, vitaminizējošās procedūras. Bērniem, 
pensionāriem un cilvēkiem ar kustības traucēju-
miem lētāk. Pieraksts pa mob.t. 29463252.

Krimuldas tautas namā
4. novembrī  pl. 14.00 Krimuldas tautas 
nama mazajā zālē, Latvijas dzimšanas die-
nas svētku mēneša ietvaros, interesentus 
aicinām uz tikšanos ar žurnālisti un literā-
ti, vairāku literāro darbu konkursu uzvarē-
tāju INGUNU BAUERI. 
31. oktobrī  pl. 19.00 režisora A.Gaujas 
spēlfilma „Izlaiduma gads”.  Ieeja EUR 2.00

11.novembrī, atzīmējot Lāčplēša dienu:
pl. 18.00 lāpu gājiens un piemiņas brīdis 
pie piemiņas akmens Raganas kaujā kritu-
šiem karavīriem;
pl. 19.00  režisores Kristas Burānes doku-
mentālā filma „Māra”. 
Filma ir ne tikai stāsts par izcilu teātra personību, 
bet par Sievieti, māti, radošu personību.

16. novembrī Latvijas proklamēšanas die-
nai veltīts sarīkojums 
pl. 18.00 Krimuldas tautas namā KON-
CERTS „Mājvieta sirdī”.
Piedalās tautas nama amatierkolektīvi.
pl. 21.00 Balle kopā ar  grupu „ VIA” (no 
Cēsīm), 

Līdzi ņemot labu omu un „iztikas minimumu”, 
ieeja EUR 3.00 

Atzīmējot „Krimuldas Novada Vēstu” 
20.dzimšanas dienu, esam sagatavojuši Pa-
teicības pasākumu saviem lasītājiem. 
28.novembrī pl. 16.00 aicinām ikvienu inte-
resentu uz tikšanos.
Atskatīsimies uz interesantākajiem  notikumiem 
KNV dzīvē, tiksimies ar avīzes redakciju, kā arī ar 
aktrisi, astroloģi Akvelīnu Līvmani.
Uz tikšanos! Laipni aicināti!

Lēdurgas kultūras namā
08.11.pl.14.00  “Lāčplēšu kross” ar devīzi 
“Mēs esam stipri!”
Piedalās ģimenes, individuālie skrējēji.
Sīkāka informācija pa mob.t.26517271 (Madara 
Ansone)  

11.11.pl.17.00  Lāčplēša dienai veltīts lāpu 
gājiens  no kultūras nama līdz G.Merķeļa 
piemineklim
Piemiņas brīdis un gaismas sienas veidošana pie 
G.Merķeļa pieminekļa 
(Ierodoties uz pasākumu līdzi ņemt lāpas un sve-
cītes).
pl.18.00  Aktrises Sigitas Jevgļevskas kon-
certs “Latviju mīlot…”kult. nama mazajā zālē

Ieeja uz koncertu bezmaksas

17.11.pl.19.00 Goda diena-Pateicības sarī-
kojums un Latvijas Republikas proklamēša-
nas 96.gadadienai veltīts koncerts “Zeme 
ir tur, kur vārds ir dzīvs!”
Pēc koncerta balle kopā ar grupu “Roja.” 
Vietas pie galdiņiem rezervēt līdz 13. novembrim, 
zvanot pa tālruni 64023086 vai 27744030

Ieeja maksa uz balli: EUR 3.00

Visu  mēnesi kultūras nama mazajā zālē 
skatāma tekstilmākslinieces Skaidrītes 
Leimanes darbu izstāde “Atgriešanās”.

Ieeja bezmaksas

AICINA DARBĀ
 Aicina darbā palīgstrādnieku. 
Mob.t. 29477075

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdodu ziemas šķirņu ābolus - ''Belorus-
skoje Maļinovoje'' un ''Sinap Orlovskij''. Eko-
loģiski audzēti. Mob. t. 28624405.
 Pārdodu upeņu šķirnes Zagadka 2-gadīgus 
stādus. Mob.t. 29477075.
 Pieklīdusi sunīte, maza auguma, mīlīga, 
stāvām ausīm, kažociņš - melns ar brūnu. 
Mob.t. 29846843, “Mangaļos”.
 Pārdodu sausu klucīšu malku, safasētu 40 
litru maisos. Mob.t. 25870266.
 Pārdod kāpostu ēveli, 5 zobiņi un smalki 
ēvelē (Ulmaņlaiku). Mob.t. 26460156.
 Z/s "Zutiņi" pārdod kartupeļu šķirnes: 
Adretta, Vineta, Auguste, Solists, Soraya, 
Borodinas Rozā, Bella Rosa, Marabella, u.c.- 
pārtikai, sēklai un lopbarības kartupeļus. 
Lielākus apjomus varam aizvest. A.Meļķis: 
mob.t.29461702, I.Meļķe: mob.t. 29241998.
 Pārdod vienistabas dzīvokli Krimuldas sa-
natorijas ciematā. Mob.t. 27577889.
 Pērku  senlaicīgas dzintara rotaslietas. 
Mob.t. 25870266.
 Pārdod 4 akas grodus (2.šķira). Samaksa- 
30 EUR/gab.. Mob.t. 28457686; 27477332.
 Pārdod sēklas kartupeļus. Šķirnes ''Vineta'' 
(vid.agri) un ''Evolution'' (ļoti agri, vid. miltai-
ni ar sarkanu mizu). Izaugot ~90% šo šķirņu 
kartupeļu ir liela izmēra. Mob.t.26282996.
 Pārdod jaunos dārzeņus - kartupeļus, bur-
kānus, kāpostus u.c. Kā arī pārdod mājas vistu 
olas. Mob.t. 26282996.
 Pārdod: kartupeļus "Vineta", galda bietītes, 
burkānus, kāpostus, pupiņas, cūku pupas, sī-
polus. Tālr. 67703990; 29246721.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Mācītājs Osvalds Miglons

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĪDZJŪTĪBAS
Likās, ka tu dzīvot spētu
Vēl trīs mūžus, māmulīt,
Ka tu aiziet nevarētu,
Tur, kur tikai klusums mīt.

  /M.Ķempe./ 

Izsakām līdzjūtību Laimonim Ozolam, 
mammu guldot kapu kalniņā. 

 Pensionāru klubiņš “Miķelīši”

Tagad klusēt gribas tā, kā klusē lauki,
Kad pār viņiem rudens lietus līst. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģim, 
izpilddirektoram Laimonim Ozolam,  

mūžībā aizvadot māti un brāli. 
 Krimuldas novada dome

Gaišu ceļu sargātāja,
Tu mums biji, māmulīt,
Nu tev pārklāj kapu priede
Vēsu smilšu paladziņi.
  /I.Mežnora./

Izsakām līdzjūtību Alkšāru ģimenei,  
Sandru guldot kapu kalniņā 

Bērzu ielas 2 mājas iedzīvotāji

Daudz dieniņu mūžiņā: 
Citas vieglas, citas smagas. 
Smagākā tā dieniņa, 
Kad pietrūka māmuliņas.

Skumjās esam kopā ar Oskaru un viņa ģimeni, 
māmiņu mūžībā pavadot.

Krimuldas vidusskolas klasesbiedri  
un audzinātāja

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
  plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Svecīšu vakars  
Ziemeļu, Sniķeru, Gaujas un Stēderes kapos

svētdien, 2. novembrī,  
pēc dievkalpojuma baznīcā.

Mūžības svētdiena -  
23. novembrī  

aizlūgumu dievkalpojums baznīcā
Aizlūgumus ienest pirms dievkalpojumiem Krimuldas 

baznīcas sakristejā līdz plkst. 12.00!

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KAS? KUR? KAD?
 Krimuldas ēdnīcas” gardumus var iegādā-
ties izbraukuma busiņā:
Raganā: katru piektdienu 8.00–11.45,
 katru sestdienu 8.00–13.00;
Sunīšos: katru piektdienu 12.00–13.30.
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21.oktobrī Krimuldas vidusskolas peld-
baseins ar Veselības dienu uzsāka pel-
dēšanas sezonu. Atklāšanas pasākumā 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Guntars Grīnvalds novēlēja veiksmīgu 
sezonu, cerot uz peldētāju ieinteresētību 
šādā veidā uzlabot savu veselību, reizē uz-
labojot darba sparu.   

Peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa nelie-
lā sarunā pastāstīs par aktualitātēm.

Ar kādām domām jūs sākat sezonu?
Mēs noteikti varam lepoties ar Krimuldas 

peldbaseinu- tajā ir gan tīrs ūdens, gan cilvē-
kiem patīkami apstākļi atpūtai un relaksāci-
jai, gan viņus apkalpojošais personāls ir aug-
stā līmenī. 

Daudzi šeit strādā ar lielu atbildības sajū-
tu un cieņu pret darbavietu, jau ilgstoši, par 
ko pelnījuši LIELO PALDIES: Valentīna 
Ivaņišina, Astrīda Lizuma, Ilona Role, Rima 
Barkovska. Diemžēl šeit nodarbinātajiem nav 
drošības sajūtas, jo darbs ir sezonāls, taču 
mēs varētu nodrošināt peldbaseina darbu visu 
gadu, ja novada iedzīvotāji aktīvāk nāktu pel-
dēt, izmantot labākās pirtis un vienkārši – re-
laksēties pēc spraigajām darba dienām.

Vēlos uzsvērt baseina SPA piedāvājumu, 
kas cilvēkiem patiks, radot vēlmi šeit ilgāk 
uzturēties: mūzika, jaukas gaismas, zviļņi, 
iespēja baudīt svaigi spiestas sulas, saldējuma 
kokteiļus un atspirdzinošus dzērienus atpūtas 
laikā, lielais un mazais baseins ar burbuļiem 
un masāžas kaskādi, silts ūdens, sauna, tvai-
ka pirts, peldēt apmācībai sagādājām jaunu 
inventāru. Gaidām gan lielus, gan mazus pel-
dētājus, īpaši – ģimenes. 

Priecājamies, ka pie mums brauc peldētāji 
pat no Rīgas. Lai gan jābrauc gabaliņš, tomēr 
te ir lētāka maksa un patīkamāka atmosfēra.

Vai peldbaseina piedāvājumā lietot SPA 
nosaukumu nav pārāk ambiciozi?

Peldbaseina atklāšanas pasākumā atbrau-

Peldbaseins gaida apmeklētājus!

kušie rīdzinieki teica, ka tikko apmeklējuši 
SPA Rīgā, kur, samaksājot par apmeklējumu 
14 eiro, piedāvājums nav bijis tik patīkams, 
kāds mums ir šeit - Raganā. 

Kādas ir peldbaseina apmeklējuma ie-
spējas?

Novada pirmsskolas izglītības iestāžu un 
skolu audzēkņiem ir iespēja vienu reizi nedēļā 
peldēt baseinā. Tie, kas vēlas papildus, var ap-
meklēt peldēšanas pulciņu divas reizes nedēļā. 
Doma ir, ka varētu veidot sporta skolas grupu, 
kuras audzēkņi trenētos sešas reizes nedēļā. 
Tas būtu nākamais realizējams darbs. Arī pel-
dēšanas sezona jāpagarina! Lai piedāvājumu 
varētu kvalitatīvi nodrošināt, peldbaseinam ir 
nepieciešama lētāka– autonomā apkure.

Šovasar aizsākām ideju – piedāvāt iespē-
ju vasaras sezonā peldēt neapsildāmā, bet 
tīrā ūdens baseinā, izmantojot karstas pir-
tis. Atsaucība varētu būt lielāka. Cilvēkiem 
aizvien vairāk patīk peldēt dzidros - caur-
redzamos ūdeņos, nevis dīķos, duļķainos 
ezeros un jūrā. 

Pastāstiet, lūdzu, par nākotnes iecerēm!
Vēlamies, lai baseins strādātu visu gadu, 

varbūt slēgts varētu tikt karstākajā mēnesī - 
jūlijā. Gribam piesaistīt dažādas sporta, pie-
dzīvojumu un atpūtas nometnes, jo līdzās ir 
stadions, skola un tam ir pateicīga vide, vienī-
gi, jāatrisina normālas naktsmītņu iespējas. 

Pats galvenais, lai realizētos izstrādātais 
peldbaseina rekonstrukcijas projekts divos 
posmos, sešās kārtās, kuru veiksmīgi iesāka 
iepriekšējais peldbaseina vadītājs Valts Vilks. 
Šobrīd ir realizēts pirmais posms - adminis-
tratīvā korpusa sakārtošana, siltināšana, bet 
pārējā ēka ļoti gaida siltināšanu un ventilāci-
ju, cerot uz domes atbalstošiem lēmumiem. 
Mūsu novada lepnumam nepieciešams reali-
zēt dušu un ģērbtuvju mūsdienīgāku risināju-
mu, sakārtot un paplašināt stāvlaukumu, bet 
pašā baseina telpā izbūvēt papildus sāls pirti 
un džakuzi vannu.

Gaidu jūsu idejas par „Raganas SPA” iespē-
jamo izveidi!     

Ināra Miškina

Ceļā uz sakārtotu vidi

Ar maziem solīšiem, bet uz priekšu Lēdurgas bērnudārzā tiek 
sakārtota vide.

Jau pavasarī ar bruņoto spēku un uzņēmēju palīdzību nojaucām 
morāli novecojušas, nedrošas nojumes. 24. oktobrī tika nojaukta 
pēdējā nojume, kuras vietā tuvākā nākotnē ar novada atbalstu ce-
ram uzstādīt jaunu nojumi un rotaļu laukumu.

Lēdurgas bērnudārza kolektīvs grib teikt lielu paldies Gunitai 
Subačai, Andrim Subačam un viņu karavīriem. Uzņēmējiem  
Zigmāram Loginam, Voldemāram Loginam, Jurim Klāsupam 
un Dainim Zvidriņam.

Iveta Bulmeistare

KRIMULDAS VIDUSSKOLAS PELDBASEINS 
novembrī un decembrī strādās testēšanas režīmā

DARBA LAIKS INDIVIDUĀLAJIEM APMEKLĒTĀJIEM:
otrdienās un ceturtdienās 18.00–22.00

trešdienās 7.00–22.00 (ar iepriekš iegādātiem ABONEMENTIEM) 
plkst. 15.00–17.30 – BASEINS IZĪRĒTS

piektdienās 15.00–22.00 
plkst. 16.00–17.30 – BASEINS IZĪRĒTS
sestdienās un svētdienās 9.00–22.00

Īpaši piemērots (iesakām!) ĢIMENĒM AR BĒRNIEM:
• piedāvājam peld-rīkus un mūziku 
• cenas atrodamas www.krimulda.lv.

GRUPĀM - atlaides, 
 iepriekš piesakoties, iespējami citi apmeklējuma laiki.

PELDBASEINA TRENAŽIERU ZĀLES DARBA LAIKS:
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās 15.00–21.00

sestdienās, svētdienās 9.00–21.00 
Trenažieru zāles apmeklējums pie instruktora Uģa Seņkāna

otrdienās, cetrurtdienās 18.00–20.00

 Baseinā atsākas AEROBIKA ŪDENĪ – otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00. 
Nodarbības pie treneres Diānas Piebalgas (mob.t. 27405211).

 MMS ēkas deju zālē atsākas AEROBIKA – otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 19.00. Nodarbības pie treneres Diānas Piebalgas (mob.t. 27405211).

 JAUNUMS! 
 MMS ēkas deju zālē no 10. novembra – CI-GUN – pirmdienās plkst. 19.00. 

Nodarbības pie sertificētas treneres Astrīdas Panteles (mob.t. 28625220).

18. novembrī – SLĒGTS
22. novembrī STRĀDĀSIM 9.00–22.00

Veselības dienā klātesošo interesi izraisīja priekšnesums- līdzsvara izaicinājums virs ūdens 

Kopīgi tika nojaukta novecojusī nojume


